



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی **صبح ایران** **شنبه ۷ تیر ۱۳۹۹ – ۵ ذی‌القعده ۱۴۴۱** **سال بیست‌ودوم – شماره ۵۹۵۹ – ۱۶ صفحه** **قیمت: ۱۰۰۰ تومان**

 یادداشت سردبیر
غلامرضا صادقیان

اول شما بگوید در مذاکره چقدر خم می‌شوید؟!

آقای تاج‌زاده جدیداً مکتون قلبی و قبلی جناح مذاکره‌دوستت اصلاح‌طلب را با لحن و تیش تازه‌ای پرسیده است و البته چون از همان کلمات ابتدایی، بوی تند ذلت و مروعیت بلند است، شجاعانه (! عبارت «از موضع برابر با امریکا» را هم در پرسش خود گنجانده است.»با این همه فشار اقتصادی برگرده مردم، دلار چند هزار تومان بشود، نرمش قهرمانانه موجه و مذاکره از موضع برابر با امریکا مجاز می‌شود؟»

باید از جناب ایشان و دوستان‌شان پرسید «اول شما بفرمایید تا کجا حاضرید نتیجه بعدی مذاکره را تحمل کنید تا شاید با این اندازه‌گیری بتوان گفت تا چه نرخی از دلار را می‌شود تحمل کرد.»

به اعتقاد من این تقسیم‌بندی عادلانه‌است که مذاکره‌گراها اول بگویند تا کجا می‌خواهند خم شوند تا کجا می‌خواهند شرایط طرف مقابل را بپذیرند، شاید نظام متوجه شود که اتفاق نظری و اشتراکاتی وجود دارد و تن به مذاکره بدهد اما اگر اندازه‌پذیرش نتیجه مذاکره معلوم نباشد، کار جلونی‌رود.

آقای تاج‌زاده قطعاً گوشش از آن کلیشه‌هایی که در توییتر به عنوان پاسخ در یافت می‌کند، پر است. اینکه «از یک سوراخ چند بار گزیده می‌شوید؟» یا «ما میز مذاکره را ترک نکردیم» یا «ترامپ و امریکا قابل اعتماد نیستند» او خوب می‌داند که در مذاکره مجدد با امریکا به خمس آنچه‌چه در برجام و مذاکره با «پنج به‌اضافه یک»، رسیدیم، هم نمی‌رسیم و در مقابل پنج برابر بیشتر از آنچه را گرفتیم، باید بدهیم. باز خوب می‌داند حتی همان برجام زبونی را که با نشان دادن ساترئیفیوهای‌مان به جهان و با دلار مفت و صادرات چند میلیون بشکله‌ای نفت، از رئیس‌جمهور جنتلمن امریکا گرفتیم، اگر بخواییم با نشان دادن دستگاه

تعطیل شده هسته‌ای و نفت و دلار کنونی از رئیس‌جمهور دیوانه امریکا بگیریم، کاری بس دشوار تر و نشدنی تر است و چاره‌ای نیست جز پذیرش بیشتر و بیشتر از درخواست‌های تحقیرآمیز ترامپ. بنابراین، جناب ایشان و دوستان اصلاح‌طلب چه بسا پذیرفته‌اند که مذاکره احتمالی ما با امریکا از جنس دادن خیلی چیزها به امید راهی‌ای از تحریم‌هاست، نکته اینجااست که فقط معلوم نیست که آن خیلی چیزها در نظر ایشان دقیقاً چیست و در مذاکره احتمالی مطابق خواست و میل آقای تاج‌زاده، ایران باید تا چه حد کوتاه‌باید و تا چه حد پذیرش داشته باشد اگر این مقدار را ایشان و دوستان‌شان معلوم کنند، شاید اساساً همه اختلاف‌ها حل شود! اگر این مقدار با دقت مشخص شود، شاید نظام متوجه شود که دچار سوءتفاهم بوده و آقای تاج‌زاده و جناح‌شان و دولت مورد حمایت‌شان واقعاً می‌خواهند یک مذاکره «از موضع برابر با امریکا» داشته باشند. در آن صورت چه‌بسا نظام هم کوتاه‌آمد و اعلام کرد که می‌توان از موضع برابر با امریکا مذاکره کرد.

در مقابل ممکن است نظام متوجه‌شود که «آن مقدار» که ایشان برای پذیرش مطالبات ایران در نظر دارند، با معیارهای انسانی نمی‌خواند، یعنی هیچ انسانی و لو غیرمسلمان و غیر شیعه زیر بار آن نمی‌رود و حتی شاید نظام آن مانیفست مذاکره‌گرایان را به داوری مردم بسپارد.

بنابر این صرف اینکه هر روز رُست مذاکره بگیریم، آن هم مقابل ملتی که تحت فشار است، نوعی فریبکاری عمومی و عملی غیرانسانی است. آقایان همه رقبای سیاسی خود را متهم به پوپولیسم می‌کنند اما پوپولیسم واقعی همین است که شما وقتی ملت را تحت فشار می‌بینی، از مذاکره دم بزنی و فریب دوم و اصلی‌هم این باشد که بگویی «از موضع برابر»!

همه اینها درست یک بار برای همیشه به ملت بگویند که موضع برابر از نظر شما که امریکا را رهبر جهان و کدخدا می‌دانید، چه مفهومی دارد؟ برابر با چه؟ چگونه؟ و تا چندبار دیگر؟ و تا چه زمانی در آینده‌ما مذاکره کنیم؟ در آن صورت اگر به این پرسش‌ها با دقت پاسخ دهید، یا قهرمان ملت می‌شوید یا عکس آن!

 یادداشت سیاسی
محمد جواد اخوان

باز هم جابه‌جایی شهید و جلد

هفتم تیرماه با یک واقعه تلخ و البته عبرت‌آموز در تاریخ انقلاب اسلامی قرین است و در درک تحولات عمیق معاصر جایگاه و‌یزه‌ای داشته‌است. در این روز بود که نفاق چهره واقعی خود را نشان داد و بصیرت ملت ایران نسبت به دشمنان نقاب‌زده ارتقا یافت. حال پس از گذشت ۴۰ سال از تقابل تروریستی منافقین با نظام و ملت، دبیر کل گروهک نهضت آزادی در مصاحبه با روزنامه شرق، با روشنفکر خواندن «تروریست‌های منافع» تلاش کرده که جنایت سال‌های ۶۰ را صرفاً به منازعه‌ای میان دو گروه تقلیل دهد. هرچند این مصاحبه یادآور جملات مهندس بازرگان در سال ۱۶ است که منافقین را فرزندان خود خواند، اما به نظر می‌رسد تلاشی برای تحریف تاریخ دنبال می‌شود. | **صفحه ۴**

هوس تازه بازندگان برجام

مصطفی تاج زاده که به نوعی سختگوی خود خوانده طیفی از اصلاح‌طلبان است، ظاهر اُبرای دولت مورد حمایت اصلاح‌طلبان که وضع معیشتی مردم را به نقطه کنونی رسانده، «بوق مذاکره» می‌زند! آن هم با منطقی سست و نیتی غیر شفاف

کنید و سپس به مردم بگویید اینکه طی ماه‌های اخیر تورم عمومی و بخشی در بازارهای مختلف به شکل غیرطبیعی جهش یافته است، ارتباطی با آخرین تلاش‌ها در ماه‌های باقی‌مانده از دولت برای دستیابی مجدد به برات مذاکره از ناحیه تحت فشار قرار دادن معیشت مردم دارد یا خیر؟!

| **صفحه ۴**



امام آنگونه که بود یا آنگونه که در «جماران» است؟!

نیز با استناد به معرفی‌نامه و مرائمه اخلاقی وپسایت جماران بدان اشاره گردید تحلیل و تبیین خط و اندیشه امام خمینی (ره) است. اما نکته قابل توجه آنجااست که دقیقاً پسایت جماران ۱۸۰ درجه مخالف این مسیر حرکت می‌کند و پایگاهی برای تحلیگری انی همچون آقایان دکتر محمود سریع القلم و سعید حجاریان است که به وضوح در موارد بسیاری مقابل اندیشه امام خمینی(ره) است. جماران حتی کلیپ‌هایی تصویری از سخنان دکتر سریع القلم منتشر می‌کند و بیش از ۱۸۰ مطلب از ایشان در آرشیو خود دارد. پشتیبانی از آثار این متفکر غرب‌گرا به گونه‌ای است که حتی پوستر ی اختصاصی نیز از سوسی پسایت جماران برای پوشش مطالب ایشان طراحی شده است. محل بحث جناب سریع القلم و مقابله و مخالفت با آثار ایشان نیست بلکه مراد آن است چگونه پایگاهی که از بودجه عمومی کشور برای تبیین اندیشه‌های امام(ره) تغذیه می‌کند باتوقی برای اندیشه‌های شده که فی‌المثال استقلال طلبی را که از شاخصه‌های اصلی اندیشه امام خمینی (ره) است، مانع



پرونده در شرف تکمیل است چراکه در این دو سال حتی یک کلمه از نگرانی‌های امام نسبت به دشمنان خارجی و جریاناتی که اصرار داشتند، مردم مقابل آنها بایستند نباورده‌اند! این حرف بدین معنا نیست که موارد منتشره نگرانی و دغدغه امام نبوده‌اند بلکه مراد آن است که بیش از اندازه بزرگ کردن بخشی از دغدغه‌ها و نادیده گذاشتن بخشی دیگر از دغدغه‌ها قطعاً تحریف شخصیت و خط امام خمینی(ره) است. این وضعیت در بخش‌های دیگری از سایت جماران همچون پوسترها و فیلم‌های منتشر شده نیز قابل رؤیت است. گویا مدیران و خبرنگاران این سایت تلاش دارند نشان دهند که تمام هم و غم امام معطوف به سیاست داخلی و تمام ترس او از پاسداران نه تنها در این مسیر نمی‌رود بلکه در نقطه مقابل آن صدای فتنه‌گران و محکومان امنیتی شده است. ظاهراً انعکاس هر خبری در حمایت از رفح حصر سران فتنه، پوشش بیانیه‌ها و اخبار مرتبط با آنها از دستور کارهای جدی جماران است! در مواردی حتی این سایت به

پیشرفت و توسعه ایران تلقی می‌کند. | **انعکاس صدای امام یا صدای فتنه‌گران و محکومان امنیتی؟!** از نقاظ برجسته و درس آموز حیات سیاسی امام خمینی (ره) برخورد بی‌تعارف ایشان با متعارضان و لطمه‌زدندگان به انقلاب اسلامی بود! این سیره چه در برخورد ایشان با نهضت آزادی و چه در عزل آیت الله منتظری نمودار است. ایشان هر آنجا که احساس می‌کرد گروهی به عمد یا به دلیل ساده‌اندیشی با دشمنان انقلاب همسو شده‌اند، محکم و قاطعانه به صورت علنی یا خصوصی ورود و مرزبندی خود را شفاف می‌کردند. اما حال سایت جماران که با نام امام(ره) شناخته می‌شود

نه تنها در این مسیر نمی‌رود بلکه در نقطه مقابل آن صدای فتنه‌گران و محکومان امنیتی شده است. ظاهراً انعکاس هر خبری در حمایت از رفح حصر سران فتنه، پوشش بیانیه‌ها و اخبار مرتبط با آنها از دستور کارهای جدی جماران است! در مواردی حتی این سایت به

ترامپ: وضع ۲۰ شهر امریکا از گواتمالا هم وخیم‌تر است

رئیس‌جمهور امریکا دوبار در فاصله کمتر از ۲۴ ساعت، وضعیت امنیتی امریکا را وخیم خوانده و گفته که ۲۰ شهر امریکا وضعی بدتر از افغانستان، هندوراس و همچنین گواتمالا دارند

اصلاح‌طلبی در محاق

■ محمدرضا عارف، رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان، مردی که در سال ۹۲ با دستور تشکیلاتی

کنار گذاشته شد تا روحانی رئیس‌جمهور شود، بالاخره

استعفا کرد و پس از پنج سال ریاست از این تشکیلات

سیاسی رفت. اگرچه ممکن است شکست اصلاح‌طلبان در

انتخابات مجلس و تداوم این شکست در انتخابات ریاست

جمهوری از یک‌سو و تجدیدنظر در ساختارها از دلایل

این استعفا باشد، لیکن بحران هویت و اختلافات درونی

اصلاح‌طلبان در شکل‌گیری این تحولات مؤثر است

۵ رقمی شدن جان‌باختگان کرونا

■ طبق گزارش وزارت بهداشت در استان‌های کرمانشاه و کردستان گرچه موارد بستری کاهش داشته اما وضعیت همچنان قرمز است. همچنین استان‌های خوزستان، هرمزگان، آذربایجان غربی و بوشهر در وضعیت قرمز قرار دارند. استان‌های آذربایجان شرقی، خراسان رضوی و البرز هم تغییرات فزاینده‌ای در موارد بستری داشته‌اند. آمار ابتلا به کرونا در پایتخت به عنوان پاشنه آشیل درمان کرونا در کشور، همچنان با روند افزایشی مواجه است. به گفته علیرضا زالی، فرمانده ستاد عملیات مدیریت کرونا در کلانشهر تهران، براساس مطالعات ۱۴ تا ۲۰ درصد ساکنان شهر تهران تاکنون به بیماری کرونا مبتلا شده‌اند

گام مجموعه «سرچشمه» بر جای پای حسینیّه ارشاد

چند سال از تأسیس مجموعه سرچشمه گذشته و نزدیک به یک سال پیش با تغییر مأموریت‌های خود، تمرکزش را روی چیزی گذاشته که مسئولانش آن را باتوق بجهای انقلاب اسلامی می‌خوانند



در رقای شیرزن سوسنگردی فارسی نمی‌دانست اما ایرانی‌تر از هر ایرانی بود

«ایران همچون شیر ی است که در قلمروش فرماندهی می‌کند.» این کلام شیرزنی سوسنگردی است که حتی نمی‌توانست به خوبی فارسی حرف بزند. عرب بود اما ایرانی. پیرزنی اهل خوزستان که در زمان هجوم صدام عقلی (همان که خود را قهرمان اعراب معرفی می‌کرد) در برابر متجاوزان ایستاد و از چوبدستی، چهار سرباز عراقی را به اسارت درآورد.

حالا همگی به خوبی می‌دانیم چرا سوسنگرد سه بار محاصره شد و هرگز سقوط نکرد. در این شهر زنان و مردان مقاومی حراست می‌کردند که معجده یکی از آنها بود. شیرزنی که حضرت آقا در خصوص او می‌گوید: «هن در سوسنگرد یک زن مسلمان شجاع را دیدیم که با چوبدستی خود چند سرباز متجاوز را به خاک انداخته و نابود کرده است.»

حالا چند روزی است که روح معجده به آسمان‌ها پرکنشیده و جیشش در همان خاکی آرمیده که روزگاری نه چندان دور با چنگ و دندان از کایش دفاع کرده‌بود. و اگرچه فارسی بلد نبود اما ایرانی‌تر از هر ایرانی بود. معجده نگاروی متولد سال ۱۳۲۰ در سوسنگرد، هنگام محاصره این شهر در سال ۵۹ قریب ۴۰ سال داشت. وی که از نماندهای مقاومت در دفاع مقدس به شمار می‌رفت، پس از اتمام جنگ نیز همواره در کارهای خیر شرکت فعال داشت و عاقبت در ۲۷ خردادماه ۱۳۹۹ در ۷۹ سالگی در گذشت و پیکرش در جوار دو شهید گمنام به خاک سپرده شد.